
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Pag 1 di 3

IL DIRETTORE CENTRALE

PREMESSO che, con Determina a contrarre, prot. n. 0042446 del 22 aprile 2024, è stato disposto
l’avvio di una Procedura evidenziale aperta campionata, di cui all’art. 71 del D. Lgs.
36/2023, da aggiudicare con criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 108, comma 2 lett. c), D. Lgs. 36/2023, per la
fornitura di materiali di equipaggiamento speciale e vestiario, occorrenti per le
esigenze del personale della Polizia di Stato - FV02 2024 – 9 lotti;

CONSIDERATO che il Bando di gara relativo alla Procedura evidenziale aperta de qua, è stato
pubblicato nel sito dell’Unione Europea in data 17 maggio 2024, con numero di gara
293961 - OJ S 96/2024, nella Piattaforma “ Pubblicità e Valore Legale”
dell’ANAC, in data 20 maggio 2024, nonché nel sito istituzionale
www.poliziadistato.it ;

CONSIDERATO che la procedura è stata espletata attraverso il sistema di gestione elettronica
fornito da Consip S.p.A., c.d. “Sistema ASP”, ai sensi degli artt. 25 e 71, D. Lgs
36/2023, con iniziativa n. 4355762;

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione della documentazione amministrativa,
dell’offerta tecnica ed economica è stata fissata al 29 agosto 2024 ore 16:00;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina di apposita Commissione giudicatrice per la
valutazione delle offerte tecniche ed economiche.

VISTO l’art. 93 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in tema di costituzione e
composizione delle Commissioni giudicatrici;

VISTA la nota, prot. 0079064 del 04 settembre 2024, con la quale il Dirigente dell’Ufficio
Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali
Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento – Area 1 - ha richiesto i
nominativi di figure professionali da inserire nella costituenda Commissione
giudicatrice, in considerazione della peculiare competenza tecnica, nonché
dell’esperienza maturata nell’ambito di procedure di gara similari;

http://www.poliziadistato.it


       DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Pag 2 di 3

ACQUISITE le note, prot. 01958167 del 17 settembre 2024, del Servizio Pianificazione, e prot.
01963610 del 18 settembre 2024 e prot. 02073539 del 4 ottobre 2024 e prot.
02142682 dell’11 ottobre 2024, del Servizio Armamento, Vestiario,
Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio, con le quali sono stati
individuati i nominativi da inserire nella Commissione in parola;

ACQUISITE ex art.93, comma 5, del citato Decreto, le dichiarazioni dei componenti della
Commissione circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di
cui alle lett. a), b), e c) della predetta disposizione, rese ai sensi dell’articolo 47 del
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;

ACCERTATA l’insussistenza delle cause ostative alla nomina di che trattasi giusta la previsione
dell’art.93 comma 5 del citato D.Lgs.;

VISTI gli artt. 20 e 28 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36, in merito agli obblighi
di pubblicazione sul profilo del committente, ai sensi del Decreto Legislativo 14
marzo 2013, n.33, del contenuto del presente provvedimento, in quanto inerente la
composizione della Commissione giudicatrice;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni, recante
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno, datato 30 gennaio 2024, registrato alla Corte dei
Conti in data 13 febbraio 2024, al n. 493, con il quale è stato approvato il piano
Integrato di attività ed organizzazione per il triennio 2024-2026, contenente al suo
interno la Direttiva Generale per l’attività amministrativa e per la gestione, con cui è
stata assegnata al Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza -
la quota parte dello stato di previsione della spesa del Ministero dell’Interno per
l’anno 2024 individuata nel Centro di Responsabilità Amministrativa “Dipartimento
della Pubblica Sicurezza”;

VISTO il decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza –
datato 2 marzo 2024, registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio con visto n. 1766



       DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Pag 3 di 3

del 7 marzo 2024, con il quale si attribuiscono i poteri di gestione e di spesa ai
dirigenti del Dipartimento della Pubblica Sicurezza per il corrente anno finanziario;

VISTO il D.P.R. del 30 novembre 2022, registrato presso la Corte dei Conti in data 13
dicembre 2022, n. 2970, recante l’attribuzione delle funzioni di Direttore Centrale
della Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale
del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, al Prefetto D.ssa Gabriella Faramondi, a
decorrere dal 5 dicembre 2022;

D E C R E T A

è nominata la Commissione Giudicatrice della Procedura aperta campionata, di cui in premessa,
costituita come segue:

Dr.ssa Barbara Gloria BARBETTA Primo Dirigente Tecnico P. di S    PRESIDENTE
Dr. Antonio PINTAUDI Direttore Tecnico Capo P. di S COMPONENTE
Dr. Attilio DE MAIO Direttore Tecnico Capo P. di S.         COMP.TE SUPPL.
Dr.ssa Annalisa LARATTA Comm. Capo Tecnico P. di S. COMPONENTE
Dr.ssa Rosanna ANGELILLI Commissario P. di S. COMPONENTE
Dr.ssa Monica LA MILIA Vice Isp. Tecnico P. di S.         COMP.TE SUPPL.
Sig. Massimo FEDELI Ass. Capo Coord.re P. di S. COMPONENTE
Sig. Gianluca SCOLARI Ass. Capo Coord.re P. di S.         COMP.TE SUPPL.
Sig. Matteo ROMANO Ass. Capo Coord.re P. di S.         COMP.TE SUPPL.
Sig. Salvatore CARTELLI Funzionario Econ. e Finanziario  SEGRETARIO
Sig.ra Giovanna MAIORANA Assistente Amministrativo    SEGR/SUPPL.

IL DIRETTORE CENTRALE

 Faramondi

De Rosa/Clli/gm FV02


		2024-10-17T15:09:47+0200
	 


		2024-10-17T15:32:44+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0092316/2024 E m_it/DCSTLP




